De genere *Hydrangea* commentatio.

Histor. *Hydrangea arborescens* Linn., ty-
pus generis, primum a J. Claytonio ex Virginia

allata, a Gronovio denominata est (Fl. Virginica p. 50 anno 1743). Genus adoptavit Linnaeus, et Duhamel anno 1762. illius figuram et descriptionem dedit optimam; serius Millerus nomine H. arborescentis aliam, uti liquet ex descriptione et icone cum Duhamelii icone et descriptione comparata, descripsit speciem, quem secuti sunt multi alii auctores. Serius adhuc ill. Thunbergius ex Japonia descripsit *Viburnum serratum* quod nihil aliud est quam *Hortensia*, planta nunc in omnibus Europae hortis vulgatissima. Carolina et Florida novas suppeditarunt *Hydrangeae* species, a celeb. peregrinatoribus Walter et Bartram indicatas, quarum nomina mutavit Cel. Smith. — Cl. Michauxius anno 1806. (fl. boreali Americ.) absque ratione nomen pristinum Linnaeanum mutavit, aliamque speciem (Millerianam?) descripsit, quem iterum secuti sunt Persoonius et Willdenowius synonymaque sic valde confuse fuerunt. Anno autem 1814 Cel. Pursh errorem Michauxii detexit. (V. Flor. Amer. sept.)

Hydrangea, graeco ὑδῶρ aqua et ἄγγειον.
 Gronovius, l. c. — Linn. gen. 557. — Ed. Schreb. 760. — Adans. fam. d. pl. II. p. 244. Gaertn. de semin. I. p. 150. t. 30. f. 1. — *Hydrangea et Hortensia* Lam. illust. t. 370. et Lam. encycl. — Ventenat tabl. du regne végét. t. 3. p. 281. — Persoon syn. 1. p. 486. et 503. — Jaume St. Hilaire expos. d. fam. t. 3. p. 132.

Ord. Syst. Decandria digynia et trigynia. L.

Ord. Nat. Saxifrageis affinis. Juss. genera.—

Affinit. Affines *Viburno*, *Sambuco*; foliis oppositis petiolatis, superioribus subsessilibus, ramis spongiosis; floribus cymosis radiantibusque; ab illis recedunt tamen corolla evidenter polypetala, staminum numero, capsula sicca, polysperma, birostrata, quo patet, ut *Saxifrageis* adscribi debeant, medium tenent tamen inter illas et *Viburnaceas* ex familia *Caprifoliorum Jussieui*. — Quidam *Hydrangeam hortensem s. Hortensiam* [ad *Rhamnoideas* retulerunt, nescio quo nixi fundamento.

Char. essent. Cal. 4 — 5 *fidus*, quandoque *coloratus*, *persistens*, *adnatus*. *Cor.* 5-*petala*. *Stam.* 8 — 11 *perigyna*. *Styli seu, stigmata duo persistentia*. *Capsula bilocularis, polysperma, foramine inter cornua dehiscens vel circumscissa*. *Semina angulata*.

Car. nat. e fructificat. Flores conformes vel difformes. *Fl. conformium vel regularium*. *Calix* 5 *dentatus*, *parvus*, *persistens*, *germini adnatus*, *striatus*.

Petala 5. *caduca*.